

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย  
และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล

วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562



## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นของบริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียระหว่างกาลของบริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 "การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ" การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร่ซวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด

พงทวี รัตนะโกเศศ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 7795

กรุงเทพมหานคร

7 สิงหาคม พ.ศ. 2562

PricewaterhouseCoopers ABAS Ltd.

15th Floor Bangkok City Tower, 179/74-80 South Sathorn Road, Bangkok 10120, Thailand

T: +66 (0) 2844 1000 F: +66 (0) 2286 5050, www.pwc.com/th

## บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	180,129,527	239,738,937	180,129,527	239,738,937
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ 10	433,811,378	364,657,033	433,811,378	364,657,033
งานระหว่างทำ	30,142,197	-	30,142,197	-
สินทรัพย์อนพันธทางการเงิน 8	-	2,171,019	-	2,171,019
รายได้ค้างรับจากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย 11	1,284,571,350	919,405,774	1,284,571,350	919,405,774
เงินประกันผลงาน	26,786,565	28,287,526	26,786,565	28,287,526
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	166,478,037	144,465,085	166,478,037	144,465,085
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>2,121,919,054</b>	<b>1,698,725,374</b>	<b>2,121,919,054</b>	<b>1,698,725,374</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	100,000	100,000	100,000	100,000
รายได้ค้างรับจากงานบริการโครงข่าย	106,967,980	32,601,196	106,967,980	32,601,196
เงินลงทุนในการร่วมค้า 12	43,716,815	48,109,650	69,999,900	69,999,900
สินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์โครงข่าย				
โทรคมนาคม สุทธิ 13	3,932,405,708	3,570,314,939	3,932,405,708	3,570,314,939
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน สุทธิ	25,975,551	26,373,690	25,975,551	26,373,690
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี สุทธิ	6,999,494	18,197,323	6,999,494	18,197,323
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	24,696,265	21,020,719	24,696,265	21,020,719
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>4,140,861,813</b>	<b>3,716,717,517</b>	<b>4,167,144,898</b>	<b>3,738,607,767</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>6,262,780,867</b>	<b>5,415,442,891</b>	<b>6,289,063,952</b>	<b>5,437,333,141</b>

กรรมการ \_\_\_\_\_ กรรมการ \_\_\_\_\_

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแนบอยู่ในหน้า 11 ถึง 27 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน				
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	
	บาท	บาท	บาท	บาท	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน สุทธิ	14	1,629,227,229	1,036,952,744	1,629,227,229	1,036,952,744
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	15	1,095,951,938	912,745,897	1,095,951,938	912,745,897
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน	8	25,364	314,813	25,364	314,813
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ	16	23,868,089	20,448,375	23,868,089	20,448,375
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ	17	400,231,856	353,958,774	400,231,856	353,958,774
เงินรับล่วงหน้าจากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย		260,990,853	87,933,015	260,990,853	87,933,015
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		-	3,879,358	-	3,879,358
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		17,381,900	16,973,513	17,381,900	16,973,513
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>3,427,677,229</b>	<b>2,433,206,489</b>	<b>3,427,677,229</b>	<b>2,433,206,489</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน สุทธิ	16	36,505,921	22,634,404	36,505,921	22,634,404
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน สุทธิ	17	1,171,793,839	1,355,347,719	1,171,793,839	1,355,347,719
สำรองค่าประกันงานธุรกิจวิศวกรรม		-	58,324	-	58,324
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน					
หลังการเกษียณอายุ		7,949,997	5,822,507	7,949,997	5,822,507
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>1,216,249,757</b>	<b>1,383,862,954</b>	<b>1,216,249,757</b>	<b>1,383,862,954</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>4,643,926,986</b>	<b>3,817,069,443</b>	<b>4,643,926,986</b>	<b>3,817,069,443</b>

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว		
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญจำนวน 1,250,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท	625,000,000	625,000,000	625,000,000	625,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญจำนวน 1,000,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ได้รับชำระแล้วหุ้นละ 0.50 บาท	500,000,000	500,000,000	500,000,000	500,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	814,942,915	814,942,915	814,942,915	814,942,915
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	16,510,000	16,510,000	16,510,000	16,510,000
ยังไม่ได้จัดสรร	287,400,966	266,920,533	313,684,051	288,810,783
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,618,853,881	1,598,373,448	1,645,136,966	1,620,263,698
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	6,262,780,867	5,415,442,891	6,289,063,952	5,437,333,141

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแนบอยู่ในหน้า 11 ถึง 27 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

## งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากงานบริการโครงข่าย	214,245,631	153,860,298	214,245,631	153,860,298
รายได้จากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	19 349,251,759	313,253,935	349,251,759	313,253,935
รายได้จากการให้บริการพื้นที่ดาต้าเซ็นเตอร์	17,220,299	16,063,373	17,220,299	16,063,373
รายได้ค่าบริการอื่น	6,518,945	3,985,863	6,518,945	3,985,863
รายได้อื่น	5,118,435	5,346,643	5,118,435	5,346,643
<b>รวมรายได้</b>	<b>592,355,069</b>	<b>492,510,112</b>	<b>592,355,069</b>	<b>492,510,112</b>
ต้นทุนงานบริการโครงข่าย	(157,388,128)	(129,143,719)	(157,388,128)	(129,143,719)
ต้นทุนการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	(297,441,398)	(250,516,570)	(297,441,398)	(250,516,570)
ต้นทุนการให้บริการพื้นที่ดาต้าเซ็นเตอร์	(11,166,975)	(7,697,121)	(11,166,975)	(7,697,121)
ต้นทุนค่าบริการอื่น	(4,682,875)	(3,572,940)	(4,682,875)	(3,572,940)
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ	(12,971,937)	(12,035,484)	(12,971,937)	(12,035,484)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(16,453,238)	(17,405,372)	(16,453,238)	(17,405,372)
ต้นทุนทางการเงิน	(30,822,317)	(23,047,331)	(30,822,317)	(23,047,331)
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>(530,926,868)</b>	<b>(443,418,537)</b>	<b>(530,926,868)</b>	<b>(443,418,537)</b>
<b>กำไรก่อนส่วนแบ่งจาก</b>				
เงินลงทุนในการร่วมค้า	61,428,201	49,091,575	61,428,201	49,091,575
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(2,195,917)	(5,094,472)	-	-
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>59,232,284</b>	<b>43,997,103</b>	<b>61,428,201</b>	<b>49,091,575</b>
ภาษีเงินได้	20 (12,223,715)	(10,239,689)	(12,223,715)	(10,239,689)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>47,008,569</b>	<b>33,757,414</b>	<b>49,204,486</b>	<b>38,851,886</b>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>47,008,569</b>	<b>33,757,414</b>	<b>49,204,486</b>	<b>38,851,886</b>
<b>กำไรต่อหุ้น</b>				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	9 0.05	0.03	0.05	0.04
กำไรต่อหุ้นปรับลด	9 0.05	0.03	0.05	0.04

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 11 ถึง 27 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากงานบริการโครงข่าย	418,409,160	300,547,646	418,409,160	300,547,646
รายได้จากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	19 571,373,316	507,516,700	571,373,316	507,516,700
รายได้จากการให้บริการพื้นที่ดาต้าเซ็นเตอร์	33,309,022	32,201,626	33,309,022	32,201,626
รายได้ค่าบริการอื่น	12,826,875	9,013,607	12,826,875	9,013,607
รายได้อื่น	9,891,666	9,419,294	9,891,666	9,419,294
<b>รวมรายได้</b>	<b>1,045,810,039</b>	<b>858,698,873</b>	<b>1,045,810,039</b>	<b>858,698,873</b>
ต้นทุนงานบริการโครงข่าย	(295,571,689)	(233,866,374)	(295,571,689)	(233,866,374)
ต้นทุนการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	(487,769,020)	(408,458,816)	(487,769,020)	(408,458,816)
ต้นทุนการให้บริการพื้นที่ดาต้าเซ็นเตอร์	(19,734,143)	(15,922,637)	(19,734,143)	(15,922,637)
ต้นทุนค่าบริการอื่น	(9,188,769)	(7,034,574)	(9,188,769)	(7,034,574)
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ	(27,538,211)	(25,420,194)	(27,538,211)	(25,420,194)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(33,620,548)	(29,232,105)	(33,620,548)	(29,232,105)
ต้นทุนทางการเงิน	(59,666,458)	(43,882,282)	(59,666,458)	(43,882,282)
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>(933,088,838)</b>	<b>(763,816,982)</b>	<b>(933,088,838)</b>	<b>(763,816,982)</b>
กำไรก่อนส่วนแบ่งจาก				
เงินลงทุนในการร่วมค้า	112,721,201	94,881,891	112,721,201	94,881,891
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(4,392,835)	(10,596,499)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	108,328,366	84,285,392	112,721,201	94,881,891
ภาษีเงินได้	20 (22,406,840)	(19,434,478)	(22,406,840)	(19,434,478)
กำไรสำหรับงวด	85,921,526	64,850,914	90,314,361	75,447,413
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>85,921,526</b>	<b>64,850,914</b>	<b>90,314,361</b>	<b>75,447,413</b>
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	9 0.09	0.06	0.09	0.08
กำไรต่อหุ้นปรับลด	9 0.09	0.06	0.09	0.08

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 11 ถึง 27 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย					
	กำไรสะสม					
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	สำรองตามกฎหมาย	กำไรสะสม	กำไรสะสม	รวม
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	500,000,000	814,942,915	9,000,000	184,424,737		1,508,367,652
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นรับงวด						
เงินปันผล	-	-	-	(42,998,697)		(42,998,697)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	64,850,914		64,850,914
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	500,000,000	814,942,915	9,000,000	206,276,954		1,530,219,869
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562	500,000,000	814,942,915	16,510,000	266,920,533		1,598,373,448
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี	-	-	-	(8,443,288)		(8,443,288)
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว	500,000,000	814,942,915	16,510,000	258,477,245		1,589,930,160
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นรับงวด						
เงินปันผล	-	-	-	(56,997,805)		(56,997,805)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	85,921,526		85,921,526
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	500,000,000	814,942,915	16,510,000	287,400,966		1,618,853,881

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 11 ถึง 27 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้



บริษัท อินเตอร์ลิงค์ เทเลคอม จำกัด (มหาชน)  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ					
	กำไรสะสม					
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	สำรองตามกฎหมาย	กำไรสะสมแล้ว -	กำไรสะสม	
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	500,000,000	814,942,915	9,000,000	189,127,721	1,513,070,636	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นงวดเงินปันผล	-	-	-	(42,998,697)	(42,998,697)	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	75,447,413	75,447,413	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	500,000,000	814,942,915	9,000,000	221,576,437	1,545,519,352	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562	500,000,000	814,942,915	16,510,000	288,810,783	1,620,263,698	
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	-	-	-	(8,443,288)	(8,443,288)	
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว	500,000,000	814,942,915	16,510,000	280,367,495	1,611,820,410	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นงวดเงินปันผล	-	-	-	(56,997,805)	(56,997,805)	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	90,314,361	90,314,361	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	500,000,000	814,942,915	16,510,000	313,684,051	1,645,136,966	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 11 ถึง 27 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

## งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวด	108,328,366	84,285,392	112,721,201	94,881,891
รายการปรับปรุงกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดสุทธิ				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
- ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	100,457,599	90,562,987	100,457,599	90,562,987
- ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	16,181,893	17,992,319	16,181,893	17,992,319
- ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	4,392,835	10,596,499	-	-
- ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	238,866	149,475	238,866	149,475
- หนี้สงสัยจะสูญ	712,302	189,332	712,302	189,332
- ดอกเบี้ยรับ	(299,149)	(346,744)	(299,149)	(346,744)
- ต้นทุนทางการเงิน	59,666,458	43,882,282	59,666,458	43,882,282
- ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานหลังเกษียณอายุ	2,127,490	875,193	2,127,490	875,193
<b>กระแสเงินสดก่อนการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์</b>				
และหนี้สินดำเนินงาน	291,806,660	248,186,735	291,806,660	248,186,735
<b>การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>				
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(85,349,585)	(70,125,759)	(85,349,585)	(70,125,759)
- งานระหว่างทำ	(1,250,227)	-	(1,250,227)	-
- รายได้ค้างรับจากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	(402,500,834)	(425,936,472)	(402,500,834)	(425,936,472)
- เงินประกันผลงาน	1,500,961	(3,417,707)	1,500,961	(3,417,707)
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(22,514,349)	(3,077,999)	(22,514,349)	(3,077,999)
- รายได้ค้างรับจากงานบริการโครงข่าย	(74,366,784)	-	(74,366,784)	-
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(3,675,546)	(1,911,349)	(3,675,546)	(1,911,349)
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	227,550,762	187,355,212	227,550,762	187,355,212
- เงินรับล่วงหน้าจากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	173,057,838	-	173,057,838	-
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น	408,387	(2,546,912)	408,387	(2,546,912)
- สำรองค่าประกันงานธุรกิจวิศวกรรม	(58,324)	-	(58,324)	-
<b>เงินสด (จ่าย) รับจากการดำเนินงาน</b>	<b>104,608,959</b>	<b>(71,474,251)</b>	<b>104,608,959</b>	<b>(71,474,251)</b>
- จ่ายภาษีเงินได้	(15,953,774)	(11,248,479)	(15,953,774)	(11,248,479)
<b>เงินสดสุทธิ (ใช้ไป) ได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>88,655,185</b>	<b>(82,722,730)</b>	<b>88,655,185</b>	<b>(82,722,730)</b>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 11 ถึง 27 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

## งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
- เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมแก่การร่วมค้า	-	18,000,000	-	18,000,000
- เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์ โครงสร้างโทรคมนาคม	(462,813,860)	(302,736,466)	(462,813,860)	(302,736,466)
- เงินสดจ่ายต้นทุนการกู้ยืมที่รวมอยู่ในสินทรัพย์ถาวร และอุปกรณ์โครงสร้างโทรคมนาคม	(6,932,000)	(4,971,058)	(6,932,000)	(4,971,058)
- เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	(5,844,813)	-	(5,844,813)
- เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ	299,149	461,672	299,149	461,672
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(469,446,711)</b>	<b>(295,090,665)</b>	<b>(469,446,711)</b>	<b>(295,090,665)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
- เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	14	1,046,270,000	587,500,000	1,046,270,000
- เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืมระยะสั้น	14	(1,897,000)	(209,250)	(1,897,000)
- เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	14	(452,600,000)	(240,800,000)	(452,600,000)
- เงินสดจ่ายคืนหนี้สัญญาเช่าการเงิน		(16,791,656)	(20,440,882)	(16,791,656)
- เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	17	25,000,000	194,793,017	25,000,000
- เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืมระยะยาว	17	(50,000)	-	(50,000)
- เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	17	(162,782,287)	(87,917,448)	(162,782,287)
- เงินสดจ่ายดอกเบี้ย		(58,969,136)	(43,179,452)	(58,969,136)
- เงินสดจ่ายปันผล	18	(56,997,805)	(42,998,697)	(56,997,805)
<b>เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>		<b>321,182,116</b>	<b>346,747,288</b>	<b>321,182,116</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง สุทธิ</b>		<b>(59,609,410)</b>	<b>(31,066,107)</b>	<b>(59,609,410)</b>
<b>ยอดคงเหลือต้นงวด</b>		<b>239,738,937</b>	<b>103,435,028</b>	<b>239,738,937</b>
<b>ยอดคงเหลือปลายงวด</b>		<b>180,129,527</b>	<b>72,368,921</b>	<b>180,129,527</b>
<b>รายการที่มิใช่เงินสด</b>				
- เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวรและ อุปกรณ์โครงสร้างโทรคมนาคม		252,319,636	421,833,779	252,319,636
- เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		1,214,450	4,162,300	1,214,450
- ซื้อสินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์โครงสร้างโทรคมนาคม ภายใต้สัญญาเช่าการเงิน		34,082,888	22,876,940	34,082,888

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 11 ถึง 27 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

## 1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (บริษัท) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ คือ เลขที่ 48 ซอยรุ่งเรือง ถนนรัชดาภิเษก แขวงสามเสนนอก เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร

บริษัทเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เอ็มเอไอ

การประกอบธุรกิจหลักของบริษัท คือ ให้บริการโทรคมนาคมโดยลงทุนก่อสร้างโครงข่ายเคเบิลใยแก้วนำแสงทั่วประเทศ เพื่อให้บริการวางจรเช่าความเร็วสูง และให้บริการพื้นที่เซิร์ฟเวอร์ พื้นที่วางเซิร์ฟเวอร์ ศูนย์การให้บริการคลาวด์คอมพิวเตอร์ และศูนย์สำรองข้อมูล

เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม พ.ศ. 2555 บริษัทได้รับใบอนุญาตประกอบกิจการโทรคมนาคมแบบที่ 3 จากคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) ซึ่งเป็นใบอนุญาตประเภทมีโครงข่ายเป็นของตนเองเพื่อให้บริการโทรคมนาคมบนโครงข่ายนั้น โดยใบอนุญาตมีระยะเวลาอนุญาต 15 ปี

ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 7 สิงหาคม พ.ศ. 2562

ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่นำเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

## 2 เฉพาะที่ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561

ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

## 3 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 ยกเว้นเรื่องต่ออธิบายในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินข้อ 4

กิจการไม่ได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินใหม่และมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง ซึ่งมีผลบังคับใช้วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 มาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้ ผู้บริหารของกิจการอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบของการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาใช้

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

#### 4. การเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี

บริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้ามาถือปฏิบัติตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 โดยใช้วิธีรับรู้ผลกระทบสะสมจากการปรับใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้เป็นรายการปรับปรุงกับกำไรสะสมต้นงวด (Modified retrospective) และไม่ปรับปรุงข้อมูลเปรียบเทียบ บริษัทได้ใช้วิธีปฏิบัติที่ผ่อนปรนสำหรับสัญญาที่เสร็จสมบูรณ์แล้วและสัญญาที่มีการเปลี่ยนแปลงภายใต้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15

นโยบายบัญชีใหม่ เรื่องการรับรู้รายได้ มีดังนี้

รายได้จะรับรู้ด้วยจำนวนที่ระบุไว้ในสัญญาสุทธิจากภาษีขาย เงินคืนและส่วนลด รายได้จากการให้บริการรับรู้เมื่อกิจการปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติแล้วเสร็จ โดยการส่งมอบบริการที่สัญญาว่าจะให้แก่ลูกค้า การส่งมอบเกิดขึ้นก็ต่อเมื่อลูกค้ามีอำนาจควบคุมบริการนั้น การควบคุมในบริการได้โอนไปยังลูกค้าเมื่อมีการส่งมอบบริการให้ลูกค้า ลูกหนี้จะถูกบันทึกเมื่อบริการได้ส่งมอบซึ่งเป็นภาระที่ต้องปฏิบัติให้แล้วเสร็จตลอดช่วงเวลาหนึ่ง (over time)

ผลกระทบจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 มาถือปฏิบัติ มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561		ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562
	ตามที่รายงาน ไว้เดิม	รายการปรับปรุง	ตามที่ได้ ปรับปรุงใหม่
งบแสดงฐานะการเงิน	บาท	บาท	บาท
รายได้ค้างรับจากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย งานระหว่างทำ	919,405,774	(37,335,258)	882,070,516
กำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร	-	28,891,970	28,891,970
กำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร	266,920,533	(8,443,288)	258,477,245

  

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561		ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562
	ตามที่รายงาน ไว้เดิม	รายการปรับปรุง	ตามที่ได้ ปรับปรุงใหม่
งบแสดงฐานะการเงิน	บาท	บาท	บาท
รายได้ค้างรับจากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย งานระหว่างทำ	919,405,774	(37,335,258)	882,070,516
กำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร	-	28,891,970	28,891,970
กำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร	288,810,783	(8,443,288)	280,367,495

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

ตารางต่อไปนี้จะแสดงจำนวนเงินของแต่ละรายการในงบการเงินในงวดปัจจุบันจากการใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินเรื่องรายได้ฉบับใหม่เทียบกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับรายได้ฉบับก่อน

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562		
	จำนวนเงิน	ผลกระทบจาก	จำนวนเงิน
	ตามที่รายงาน	TFRS 15	ตามมาตรฐาน
	บาท	บาท	รายได้ฉบับก่อน
			บาท
<b>งบแสดงฐานะการเงิน</b>			
รายได้ค้างรับจากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	1,284,571,350	35,852,712	1,320,424,062
งานระหว่างทำ	30,142,197	(30,142,197)	-
กำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร	287,400,966	5,710,515	293,111,481
	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562		
	จำนวนเงิน	ผลกระทบจาก	จำนวนเงิน
	ตามที่รายงาน	TFRS 15	ตามมาตรฐาน
	บาท	บาท	รายได้ฉบับก่อน
			บาท
<b>งบแสดงฐานะการเงิน</b>			
รายได้ค้างรับจากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	1,284,571,350	35,852,712	1,320,424,062
งานระหว่างทำ	30,142,197	(30,142,197)	-
กำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร	313,684,051	5,710,515	319,394,566
	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562		
	จำนวนเงิน	ผลกระทบจาก	จำนวนเงิน
	ตามที่รายงาน	TFRS 15	ตามมาตรฐาน
	บาท	บาท	รายได้ฉบับก่อน
			บาท
<b>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>			
รายได้จากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	349,251,759	(723,758)	348,528,001
ต้นทุนการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	(297,441,398)	(195,192)	(297,636,590)
กำไรสำหรับงวด	47,008,569	(918,950)	46,089,619
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.05	-	0.05
กำไรต่อหุ้นปรับลด	0.05	-	0.05

## บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562		
	จำนวนเงิน ตามที่รายงาน บาท	ผลกระทบจาก TFRS 15 บาท	จำนวนเงิน ตามมาตรฐาน รายได้ฉบับก่อน บาท
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			
รายได้จากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	349,251,759	(723,758)	348,528,001
ต้นทุนการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	(297,441,398)	(195,192)	(297,636,590)
กำไรสำหรับงวด	49,204,486	(918,950)	48,285,536
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.05	-	0.05
กำไรต่อหุ้นปรับลด	0.05	-	0.05
	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562		
	จำนวนเงิน ตามที่รายงาน บาท	ผลกระทบจาก TFRS 15 บาท	จำนวนเงิน ตามมาตรฐาน รายได้ฉบับก่อน บาท
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			
รายได้จากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	571,373,316	(1,482,546)	569,890,770
ต้นทุนการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	(487,769,020)	(1,250,227)	(489,019,247)
กำไรสำหรับงวด	85,921,526	(2,732,773)	83,188,753
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.09	(0.01)	0.08
กำไรต่อหุ้นปรับลด	0.09	(0.01)	0.08
	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562		
	จำนวนเงิน ตามที่รายงาน บาท	ผลกระทบจาก TFRS 15 บาท	จำนวนเงิน ตามมาตรฐาน รายได้ฉบับก่อน บาท
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			
รายได้จากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	571,373,316	(1,482,546)	569,890,770
ต้นทุนการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	(487,769,020)	(1,250,227)	(489,019,247)
กำไรสำหรับงวด	90,314,361	(2,732,773)	87,581,588
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.09	-	0.09
กำไรต่อหุ้นปรับลด	0.09	-	0.09

## 5 การจัดประเภทรายการใหม่

ตัวเลขที่นำมาแสดงเปรียบเทียบได้มีการจัดประเภทรายการใหม่เพื่อให้เปรียบเทียบได้กับการแสดงรายการที่เปลี่ยนแปลงไปในงวดบัญชีปัจจุบัน บริษัทได้จัดประเภทรายการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 ใหม่ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและ		
	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561		
	ตามที่รายงานไว้เดิม	จัดประเภทใหม่	หลังจัดประเภทใหม่
	บาท	บาท	บาท
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			
- รายได้ค่าบริการอื่น	7,610,950	(3,625,087)	3,985,863
- รายได้อื่น	1,721,556	3,625,087	5,346,643
- ต้นทุนการให้บริการพื้นที่ดาต้าเซ็นเตอร์	(11,270,061)	3,572,940	(7,697,121)
- ต้นทุนค่าบริการอื่น	-	(3,572,940)	(3,572,940)

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและ		
	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561		
	ตามที่รายงานไว้เดิม	จัดประเภทใหม่	หลังจัดประเภทใหม่
	บาท	บาท	บาท
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			
- รายได้ค่าบริการอื่น	15,908,155	(6,894,548)	9,013,607
- รายได้อื่น	2,524,746	6,894,548	9,419,294
- ต้นทุนการให้บริการพื้นที่ดาต้าเซ็นเตอร์	(22,957,211)	7,034,574	(15,922,637)
- ต้นทุนค่าบริการอื่น	-	(7,034,574)	(7,034,574)

## 6 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของบริษัทและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561

## 7 ข้อมูลตามวิธีส่วนได้เสียและรายใช้

ส่วนงานดำเนินงานได้ถูกรายงานในลักษณะเดียวกับรายงานภายในที่นำเสนอให้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน หมายถึง บุคคลที่มีหน้าที่ในการจัดสรรทรัพยากรและประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานดำเนินงาน ซึ่งพิจารณาว่าเป็นฝ่ายบริหารที่ทำการตัดสินใจเชิงกลยุทธ์

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ส่วนงานธุรกิจบริการโทรคมนาคม และดำเนินงานในส่วนงานภูมิศาสตร์หลัก คือ ประเทศไทย บริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ดังนั้น รายได้กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว ทั้งนี้ จังหวะเวลาการรับรู้รายได้ทั้งหมดของส่วนงานดังกล่าวเป็นการรับรู้ตลอดช่วงเวลาที่ใช้ปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติ (over time)



## ลูกค้านรายใหญ่

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 บริษัทมีรายได้จากลูกค้านรายใหญ่จำนวน 6 ราย ซึ่งมีรายการกับบริษัท คิดเป็นประมาณร้อยละ 73.39 ของรายได้ทั้งหมดของบริษัท หรือเป็นจำนวน 767.48 ล้านบาท (พ.ศ. 2561 จำนวน 5 ราย ซึ่งมีรายการ กับบริษัทคิดเป็นประมาณร้อยละ 69.50 ของรายได้ทั้งหมดของบริษัท หรือเป็นจำนวน 593.11 ล้านบาท)

## 8 มูลค่ายุติธรรม

### 8.1 การประมาณการมูลค่ายุติธรรม

ตารางต่อไปนี้แสดงถึงเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมจำแนกตามวิธีการประมาณมูลค่า ความแตกต่างของ ระดับข้อมูลสามารถแสดงได้ดังนี้

- ข้อมูลระดับที่ 1 ได้แก่ ราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกัน
- ข้อมูลระดับที่ 2 ได้แก่ ข้อมูลอื่นนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในระดับ 1 ที่สามารถสังเกตได้โดยตรง (ได้แก่ ข้อมูลราคาตลาด) หรือโดยอ้อม (ได้แก่ ข้อมูลที่คำนวณมาจากราคาตลาด) สำหรับสินทรัพย์นั้นหรือหนี้สินนั้น
- ข้อมูลระดับที่ 3 ได้แก่ ข้อมูลสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินซึ่งไม่ได้อ้างอิงจากข้อมูลที่สามารถสังเกตได้จากตลาด (ข้อมูล ที่ไม่สามารถสังเกตได้)

ตารางต่อไปนี้แสดงถึงสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ข้อมูลระดับที่ 2 บาท	รวม บาท
สินทรัพย์ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562		
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	-
สินทรัพย์ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561		
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	2,171,019	2,171,019
หนี้สิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562		
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	25,364	25,364
หนี้สิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561		
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	314,813	314,813

ไม่มีรายการโอนระหว่างระดับ 1 และระดับ 2 และระดับ 3 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมในระหว่างงวด

ไม่มีการเปลี่ยนแปลงเทคนิคในการประเมินมูลค่าในระหว่างงวด

## 8.2 เทคนิคการประเมินมูลค่าสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 2

ตราสารอนุพันธ์ที่ใช้สำหรับการบัญชีป้องกันความเสี่ยงซึ่งมูลค่ายุติธรรมอยู่ในระดับที่ 2 ได้แก่ สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ซึ่งคำนวณโดยใช้อัตราที่กำหนดโดยธนาคารคู่สัญญาของบริษัทเสมือนว่าได้ยกเลิกสัญญาเหล่านั้น ณ วันที่ในงบการเงิน การคิดลดไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่อมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์ซึ่งมูลค่ายุติธรรมอยู่ในระดับที่ 2

## 9 กำไรต่อหุ้น

## 9.1 กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสุทธิสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักตามจำนวนหุ้นที่ออกและชำระอยู่ในระหว่างงวด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
กำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ สำหรับงวด (บาท)	47,008,569	33,757,414	49,204,486	38,851,886
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.05	0.03	0.05	0.04

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
กำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ สำหรับงวด (บาท)	85,921,526	64,850,914	90,314,361	75,447,413
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.09	0.06	0.09	0.08

## 9.2 กำไรต่อหุ้นปรับลด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
กำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ สำหรับงวด (บาท)	47,008,569	33,757,414	49,204,486	38,851,886
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000
การปรับปรุง : การแปลงสภาพของ ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้น (หุ้น)	-	-	-	-
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้ ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด (หุ้น)	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.05	0.03	0.05	0.04

บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามวิธีส่วนได้เสีย			
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
กำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ สำหรับงวด (บาท)	85,921,526	64,850,914	90,314,361	75,447,413
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000
การปรับปรุง : การแปลงสภาพของ ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้น (หุ้น)	-	-	-	-
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้ ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด (หุ้น)	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.09	0.06	0.09	0.08

10 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2562 บาท	พ.ศ. 2561 บาท
ลูกหนี้การค้า	287,284,422	297,576,586
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,643,224	1,225,204
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(9,829,017)	(9,116,715)
รวมลูกหนี้การค้า สุทธิ	281,098,629	289,685,075
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	43,823,713	27,001,077
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าแรง	14,047,356	29,799,185
เงินมัดจำ	83,228,638	3,356,462
เงินตรงจ่าย	4,244,391	9,458,788
ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,916,499	1,899,866
ลูกหนี้อื่น	3,452,152	3,456,580
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ	433,811,378	364,657,033

บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)  
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

ลูกหนี้การค้าสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	183,039,575	169,228,216
เกินกำหนดต่ำกว่า 3 เดือน	66,791,689	82,785,822
เกินกำหนด 3 เดือน - 6 เดือน	13,261,147	22,317,722
เกินกำหนด 6 เดือน - 12 เดือน	8,690,727	8,296,794
เกินกำหนดเกินกว่า 12 เดือน	19,144,508	16,173,236
	290,927,646	298,801,790
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(9,829,017)	(9,116,715)
รวมลูกหนี้การค้า สุทธิ	281,098,629	289,685,075

11- รายได้ค้างรับจากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท
ต้นทุนงานโครงการจนถึงปัจจุบัน	1,773,708,884	1,299,163,353
กำไรที่รับรู้จนถึงปัจจุบัน	374,628,977	300,024,164
ต้นทุนงานโครงการที่เกิดขึ้นปรับปรุงด้วยกำไรที่รับรู้จนถึงปัจจุบัน	2,148,337,861	1,599,187,517
หัก เงินงวดที่เรียกเก็บจากผู้ว่าจ้าง	(863,766,511)	(679,781,743)
รวมรายได้ค้างรับจากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	1,284,571,350	919,405,774

12- เงินลงทุนในภาคส่วนอื่น

การเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในการร่วมค้า สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน ที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ
	บาท	บาท	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562			
ราคาตามบัญชีต้นงวด	48,109,650	69,999,900	
ส่วนแบ่งขาดทุน	(4,392,835)	-	
ราคาตามบัญชีปลายงวด	43,716,815	69,999,900	

บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

13 สินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์เครื่องใช้โทรคมนาคม สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสียและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ บาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	
ราคาตามบัญชีต้นงวด สุทธิ	3,570,314,939
ข้อสินทรัพย์	461,650,229
ค่าเสื่อมราคา	(99,559,460)
ราคาตามบัญชีปลายงวด สุทธิ	3,932,405,708

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 บริษัทนำสินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์เครื่องใช้โทรคมนาคมซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีจำนวน 179.69 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 จำนวน 172.10 ล้านบาท) เป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุฯ ข้อ 17)

14 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน สุทธิ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินประกอบด้วย ตัวสัญญาใช้เงินจำนวน 1,632.70 ล้านบาท มีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับร้อยละ 3.10 ถึงร้อยละ 4.75 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนภายในระยะเวลา 1 ปี

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด สุทธิ	1,036,952,744
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้น	1,046,270,000
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้น	(452,600,000)
ค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืมระยะสั้นรอดัดบัญชีเพิ่ม	(1,897,000)
การตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืมระยะสั้น	501,485
ยอดคงเหลือปลายงวด สุทธิ	1,629,227,229

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

15 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท
เจ้าหนี้การค้า	799,516,653	615,134,876
เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	31,499,318	16,387,346
รวมเจ้าหนี้การค้า	831,015,971	631,522,222
เจ้าหนี้ค่าสมทบพาดสาย	136,729,319	152,946,707
เจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าระยะยาว	15,257,441	14,008,318
เงินประกันผลงาน	53,307,796	50,392,138
เจ้าหนี้อื่น	12,777,947	12,802,658
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	14,725,058	20,930,178
โบนัสค้างจ่าย	11,538,000	22,064,647
เจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	20,600,406	8,079,029
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,095,951,938	912,745,897

16 หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	63,958,158	45,288,236
หัก ดอกเบี้ยจ่ายในอนาคตของสัญญาเช่าการเงิน	(3,584,148)	(2,205,457)
	60,374,010	43,082,779
หัก ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ	(23,868,089)	(20,448,375)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน สุทธิ	36,505,921	22,634,404

**17 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน สุทธิ**

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด สุทธิ	1,709,306,493
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	25,000,000
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(162,782,287)
ค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืมระยะยาวรอดตัดบัญชีเพิ่มขึ้น	(50,000)
การตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืมระยะยาว	551,489
	1,572,025,695
โอนจัดประเภทเป็นเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ	(400,231,856)
ยอดคงเหลือปลายงวด สุทธิ	1,171,793,839

**วงเงินกู้ยืม**

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 บริษัทและกลุ่มกิจการภายใต้บริษัท อินเทอร์เน็ต คอมมิวนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) มีวงเงินกู้ยืมและวงเงินเบิกเกินบัญชีจากธนาคารที่ยังไม่ได้เบิกใช้จำนวน 1,196 ล้านบาท วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิต วงเงินทรัสต์รีซีท วงเงินค้ำประกัน และวงเงินซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่ยังไม่ได้เบิกใช้จำนวน 7,111 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 จำนวน 1,078 ล้านบาท และ 7,524 ล้านบาท ตามลำดับ)

**18 เงินปันผล**

ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 24 เมษายน พ.ศ. 2562 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลประจำปีสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 ในอัตรา 0.057 บาทต่อหุ้น สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 1,000,000,000 หุ้น เป็นจำนวนเงินรวม 57.00 ล้านบาท บริษัทได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวในวันที่ 23 พฤษภาคม พ.ศ. 2562

**19 รายได้จากรถบรรทุกให้บริการติดตั้งโครงข่าย**

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 รายได้จากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย ประกอบด้วยรายได้ค่าบริการเชื่อมต่อสัญญาณจำนวน 1,478,431 บาท และ 3,722,625 บาท ตามลำดับ (พ.ศ. 2561 จำนวน 435,937 บาท และ 2,060,759 บาท ตามลำดับ)

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)  
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

20 ภาษีเงินได้

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	บาท	บาท	บาท	บาท
ภาษีเงินได้ในงวดปัจจุบัน	6,776,699	37,863,231	6,776,699	37,863,231
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	5,447,016	(27,623,542)	5,447,016	(27,623,542)
รวมภาษีเงินได้	12,223,715	10,239,689	12,223,715	10,239,689

  

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	บาท	บาท	บาท	บาท
ภาษีปีก่อนที่บันทึกสูงไป	(3,657,504)	-	(3,657,504)	-
ภาษีเงินได้ในงวดปัจจุบัน	14,866,514	57,253,253	14,866,514	57,253,253
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	11,197,830	(37,818,775)	11,197,830	(37,818,775)
รวมภาษีเงินได้	22,406,840	19,434,478	22,406,840	19,434,478

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลได้ตั้งค้างจ่ายโดยใช้วิธีการประมาณการจากฝ่ายบริหารโดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้น คือ อัตราร้อยละ 20 ต่อปี (พ.ศ. 2561 อัตราร้อยละ 20 ต่อปี)

21 รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัท อินเทอร์เน็ต คอมมิวนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) ถือหุ้นของบริษัทในอัตราร้อยละ 60 ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่และบริษัทใหญ่ของบริษัท  
รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

21.1 รายได้จากกรให้บริการ

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการให้บริการ				
- บริษัทใหญ่	1,672,337	667,500	1,672,337	667,500
- การร่วมค้า	40,000	-	40,000	-
รายได้อื่น				
- บริษัทใหญ่	29,222	1,370,600	29,222	1,370,600
- การร่วมค้า	1,512,000	1,440,000	1,512,000	1,440,000



บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการให้บริการ				
- บริษัทใหญ่	2,339,837	1,849,520	2,339,837	1,849,520
- การร่วมค้า	64,000	-	64,000	-
รายได้อื่น				
- บริษัทใหญ่	29,222	1,370,600	29,222	1,370,600
- การร่วมค้า	3,024,000	2,880,000	3,024,000	2,880,000

21.2 การซื้อสินค้า

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	บาท	บาท	บาท	บาท
ซื้อสินค้า				
- บริษัทใหญ่	18,268,136	5,871,194	18,268,136	5,871,194

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	บาท	บาท	บาท	บาท
ซื้อสินค้า				
- บริษัทใหญ่	20,918,604	9,606,037	20,918,604	9,606,037

21.3 ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	บาท	บาท	บาท	บาท
ค่าเช่าจ่าย				
- บริษัทใหญ่	2,467,169	1,628,336	2,467,169	1,628,336
ต้นทุนค่าบริการอื่น				
- บริษัทใหญ่	2,471,650	1,944,026	2,471,650	1,944,026
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				
- บริษัทใหญ่	2,468,777	4,022,554	2,468,777	4,022,554
- กรรมการ	710,000	617,500	710,000	617,500

บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
ค่าเช่าจ่าย				
- บริษัทใหญ่	3,724,419	2,361,928	3,724,419	2,361,928
ต้นทุนค่าบริการอื่น				
- บริษัทใหญ่	4,652,288	3,805,753	4,652,288	3,805,753
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				
- บริษัทใหญ่	5,566,596	5,161,113	5,566,596	5,161,113
- กรรมการ	1,414,795	1,235,000	1,414,795	1,235,000

21.4 ลูกหนี้การค้าและเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
	และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า		
- บริษัทใหญ่	3,634,664	1,216,644
- การร่วมค้า	8,560	8,560
เจ้าหนี้การค้า		
- บริษัทใหญ่	23,532,450	9,267,505
- การร่วมค้า	7,966,868	7,119,840

21.5 ลูกหนี้อื่นและเจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
	และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท
ลูกหนี้อื่น		
- บริษัทใหญ่	680,145	871,992
- กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	674	674
- การร่วมค้า	3,235,680	1,027,200
เจ้าหนี้อื่น		
- บริษัทใหญ่	20,195,576	7,469,402
- กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	46,035	59,627
- กรรมการ	358,795	550,000

21.6 ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562 บาท	พ.ศ. 2561 บาท	พ.ศ. 2562 บาท	พ.ศ. 2561 บาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5,207,062	4,183,823	5,207,062	4,183,823
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	114,450	52,297	114,450	52,297
	5,321,512	4,236,120	5,321,512	4,236,120
	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562 บาท	พ.ศ. 2561 บาท	พ.ศ. 2562 บาท	พ.ศ. 2561 บาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	11,925,406	10,630,916	11,925,406	10,630,916
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	169,483	104,594	169,483	104,594
	12,094,889	10,735,510	12,094,889	10,735,510

22 ภาระผูกพันและหนี้สินที่คงเหลืออยู่

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 บริษัทไม่มีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นที่แตกต่างอย่างเป็นสาระสำคัญจากงวดบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 ยกเว้นรายการดังต่อไปนี้

22.1 ภาระผูกพันหนังสือค้ำประกันของธนาคาร

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทเป็นจำนวน 645.15 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 จำนวน 508.78 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัท

22.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการ

บริษัทได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่และสัญญาบริการอื่น ๆ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 30 ปี

บริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	(หน่วย : ล้านบาท)	
จ่ายชำระภายใน		
- ภายใน 1 ปี	262.45	136.37
- 1 ถึง 5 ปี	278.14	119.79
- มากกว่า 5 ปี	163.58	163.57

28 อนุพันธ์ทางการเงิน

สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 บริษัทมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าซึ่งมีไว้เพื่อช่วยในการบริหารความเสี่ยงที่เกิดจากความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศสำหรับเจ้าหนี้ในสกุลเงินตราต่างประเทศดังนี้

เครื่องมือทางการเงิน

(ก) ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 บริษัทมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าซึ่งมีไว้เพื่อช่วยในการบริหารความเสี่ยงที่เกิดจากความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศสำหรับเจ้าหนี้ในสกุลเงินตราต่างประเทศ บริษัทได้ทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจำนวน 0.43 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 จำนวน 91.71 ล้านบาท) วันครบกำหนดชำระหนี้ของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่เปิดสถานะไว้มีอายุ 331 วัน (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 อายุระหว่าง 281 วัน ถึง 369 วัน) จำนวนเงินในสกุลเงินบาทที่จะต้องชำระและอัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาเป็นดังนี้

ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561

สกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา :

- อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย (บาท/เหรียญสหรัฐอเมริกา)	32.57	31.15 - 32.86
- จำนวนเงินในสกุลเงินต่างประเทศ (เหรียญสหรัฐอเมริกา)	13,304	2,891,076
- จำนวนเงินในสกุลเงินท้องถิ่น (พันบาท)	433	91,714

(ข) มูลค่ายุติธรรม

มูลค่ายุติธรรมเปิดเผยตามหมายเหตุฯ ข้อ 8